



تیرنگ | Tirang

مجری تبلیغات محیطی و مجازی

گرگان: خیابان امام خمینی (ره)

آفتاب ۲۴، نیش دازویی دوم

☎ ۰۹۱۱۴۶۸۳۳۵۷ | 📧 tirang.advertising@gmail.com | 📍 گرگان: خیابان امام خمینی (ره) | 📞 ۰۱۷۳۲۲۰۴۶۷۹

گلشن

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

شنبه ۲۷ فروردین ماه ۱۴۰۱ / سال بیست و سوم / شماره ۸ / ۲۲۸۲ / صفحه ۲۵۰۰ / تومان

صادرات ۱۸۹ میلیون دلار کالا هدفگذاری شد



۲

ارائه غیرمستقیم مفاهیم قرآنی به کودکان بسیار تأثیر گذار است



۳

توسعه فرهنگی



۳

یادداشت اول

من زمانم همان که می گذرد

■ احسان مکتبی

محمد زمان گلدسته شاعر شوریده ی گرگانی بر اثر تصادف دنیا را وداع کرد ، روحش شاد و یادش گرامی . مرگ البته مجموعه ی چرخه ی هستی را کامل می کند و کسی را از آن رهایی نیست اما ازوجهی دیگر ، مرگ به ما کیفیت زندگی انسانها را یادآوری می کند و این کیفیت زندگی هر کسی است که به او چگونگی مردن را تحمیل می کند . بنابراین مرگ شهروندان نخبه در اوج سالهایی که می توانند شکوفا باشند و به معاصران خود روشنایی و گرما ببخشند ، بی گمان نشانه ی آشکار زوال یک جامعه در حال گذار است . نگاهی به داستان غم انگیز چگونگی مرگ محمد زمان گلدسته به ما هشدار می دهد که باید در بسیاری از ساختارها و رفتارهایمان تجدید نظر کنیم ، با تغییر کنار بیاییم و بپذیریم که مجموعه ی عملکرد ما مجموعه ای نیازمند اصلاحات جدی است . باری ، زمان گلدسته در گذشته است و به تعبیری که خودش داشت "من زمانم همان که می گذرد" اینک واقعا گذشته است ، او اگر چه هنوز برای رفتن جوان بود اما مرگ ، زمانی او را انتخاب کرد که در یک خودروی بی کیفیت نشست ، به این لحاظ باید بدانیم که مرگ هنگامی برای گلدسته و گلدسته ها رقم می خورد که ساختارها ی نا متوازن اجازه یک زندگی امن را از آنها می گیرد . یک منزل آرام و با کیفیت ، امکاناتی حداقلی برای یک زندگی معمولی و آنگاه طرح این سوال که با شرایط موجود کدام هنرمند و نویسنده ی ما توان سامان دادن به یک زندگی با کیفیت برای خود و خانواده اش را دارد ، آیا هنرمندان ما شبانگاه بدون اضطراب معاش سر به بالین می گذارند ؟ و یا آنکه در میان انبوه دغدغه های تولید فرهنگی و هنری که مجال خلاقیت را از آنها می ستاند باید به آفرینش های هنری نیز بیندیشند . بر این اساس چگونگی مرگ انسانها ، نشانگر کیفیت زندگی آنها نیز هست و اینگونه می شود که در دنیای جهان سومی ، زندگی برایمان مثل رانندگی در جاده ی یخ می شود...



فضایل خدیجه (س) در قرآن و روایات

« ۷ »



زندگی نامه محمد زمان گلدسته

« ۵ »



شتاب بخشی به حل مشکلات گلستان

« ۴ »

ساختار خدمات شهری مناسب نیست

■ زمینه های عدم مشارکت شهروندان را می توان در ناتوانی در برقراری عدالت و نابرابری ها جستجو کرد



شهروندان در شهرهای مختلف استان تا چه اندازه ای از امکانات رفاهی و خدماتی نظیر پارک های مجهز به وسایل ورزشی، فضاها و اماکن تفریحی، فروشگاه های زنجیره ای، محیط زیست سالم و پاک و ... بهره

سردبیر - سبک زندگی همه ما بیش از هر چیز بستگی به میزان برخورداری از امکانات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دارد. محیط اجتماعی نامناسب و کم برخورداری و نابرابری در توزیع فرصت ها و امکانات موجب می شود بخش بزرگی از شهروندان از سبک زندگی و منزلت اجتماعی مناسب بی بهره باشند. حال سوال این است که آیا سبک زندگی شهروندان استان تا این دوره از فعالیت شوراها، با توجه به خدمات و تسهیلاتی که به آنها ارائه شده، تا چه اندازه ارتقا یافته است؟ آیا زندگی شهروندان هنوز تابع الگوهای سنتی است یا به سمت شیوه های مدرن در حال تغییر و تحول است؟

ادامه در صفحه ۲

مختلف در سطح ملی و بین المللی را از وظایف اداره کل ورزش و جوانان گلستان دانست و اضافه کرد: امسال که مسابقات آسیایی و پاراسیایی "هانگژو چین" در پیش است، این اداره کل از ورزشکارانی که موفق به کسب سهمیه این مسابقات شده و یا خواهند شد، حمایت می کند. مدیرکل ورزش و جوانان گلستان همچنین از شهرداری و اعضای شورای اسلامی شهر گنبدکاووس به سبب حمایت از تیم های والیبالیستاده و نشسته مردان این شهرستان قدردانی کرد و گفت: کسب مقام قهرمانی لیگ برتر توسط تیم نوجوانان شهرداری و کسب رتبه سوم مسابقات لیگ برتر والیبالیستاده قابل تقدیر است. وی افزود: گنبدکاووس مهد والیبالیستاده و اکنون ۶ بازیکن و مربی این شهرستان و برخی شهرهای گلستان عضو تیم ملی والیبالیستاده نوجوانان کشور در مسابقات بین المللی این رشته در ایتالیا حضور دارند.

مدیرکل ورزش و جوانان گلستان گفت: با تخصیص اعتبار ۲ هزار و ۱۸۰ میلیارد ریالی از محل مصوبات سفر اسفند پارسال آیت الله ریسی و برخی اعضای دولت به ورزش گلستان، تا پایان امسال ۲۰ طرح تکمیل و بهره برداری می رسد. قاسمعلی برزمینی افزود: هم اکنون ۱۰۰ پروژه ورزشی نیمه تمام ۱۴ شهرستان گلستان برای تکمیل به حدود پنج هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد که در این شرایط طرح هایی با پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد در اولویت تکمیل قرار دارند. وی با اشاره به ظرفیت های ورزش گلستان در رشته های گوناگون گفت: هم اکنون این استان شمالی علاوه بر چند تیم لیگ برتری از جمله والیبالیستاده و نشسته شهرداری گنبد و بستکیال شهرداری گرگان، ۱۵۰ ورزشکار عضو تیم ملی در رشته های مختلف دارد. برزمینی، حمایت مالی و معنوی از ورزشکاران ملی پوش برای اعزام به مسابقات

امسال ۲۰ طرح ورزشی گلستان به بهره برداری می رسد

ادامه تیر اول

و زنان باردار، زیباسازی، رنگ آمیزی، نقاشی های دیواری، زوائد شهری و عدم پاک سازی محلات و بسیاری دیگر از مشکلات شهرهای استان است. شاید بتوان گفت که عدم توانایی در جلب مشارکت شهروندان در امور شهری، سیاستگذاران و برنامه ریزان و مدیران شهری را از اهداف خود در این زمینه باز داشته است. زمینه های عدم مشارکت شهروندان را می توان در ناتوانی در برقراری عدالت و نابرابری ها و تبعیض که در نهایت ناامیدی و دلسردی مردم را به دنبال دارد جستجو کرد. مدیران شهری کارآمد و توانمند موظفند زمینه های برقراری عدالت اجتماعی را در شهرها فراهم کرده و با

برای مثال سرانه فضای سبز در استان نسبت به سرانه استاندارد مناسب نیست. بافت فرسوده، وضعیت نامناسب آسفالت و پیاده روهای شهرها، عدم اقدامات مناسب در خصوص زیباسازی، نبود یک هتل یا سالن غذاخوری مناسب در اغلب شهرستانهای استان، وضعیت نامناسب جوی های آب در برخی از شهرها به خصوص بندر ترکمن، عدم مناسب سازی و بهبود معابر و اماکن عمومی برای تردد و دسترسی افراد معلول، جانباز، افراد کم توان، سالمندان

درک ضرورت لزوم مشارکت آگاهانه و نظام مند شهروندان، شهرسازی انسان محور، موفق و پویا را سرلوحه اقدامات خود قرار دهند. بنابراین ضرورت دارد این نابرابری ها برای ایجاد شهر آرمانی و برای زندگی بهتر واکاوی، بررسی و حل شود. باید گفت توزیع متناسب عملکردها و خدمات و دسترسی مناسب همه اقشار مردم، بدون تبعیض و تفاوت بین ساکنان یک شهر، تنها وظیفه برنامه ریزان و مدیران شهری نیست بلکه مسوولیتی بر دوش همه ی شهروندان است. مدیران شهری توانمند و آگاه باید با نگاهی نو به مقوله شهرسازی، آمادگی استفاده از ایده های جدید را داشته باشند تا با همت و یاری

همه ی مردم، ایده های نوین شهری را برای استقرار عدالت و برخورداری همه اقشار شهروندان از امکانات به صورت یکسان عملیاتی کرده و هر یک از شهرستان های استان به الگوی موفق شهرسازی در کشور تبدیل شوند. مدیران و برنامه ریزان شهری در ششمین دوره ی شورای شهر با توجه به منزلت و جایگاه و فرهنگ متمدن شهروندان استان گلستان وظیفه دارند علاوه بر افزایش خدمات شهری و توزیع گسترده و بدون تبعیض آن، با برقراری تعامل بیشتر و با جلب مشارکت و همکاری مردم و نهادها برای دسترسی شهروندان شریف گلستانی به خدماتی شایسته آنان تلاش کنند.

ادامه یادداشت اول

من زمانم همان که می گذرد

و مرگ برایمان عادت و کسب و کار و آنگاه همه چیز برای همین زنده بودن حداقلی به احتمال و اقبال وابسته می شود. البته باید اذعان کرد گاهی نیز در میانه ی زندگی نامتوازن و بی کیفیت، کم اقبالی هم مزید بر علت می شود و به یکباره، بزرگی از دست می رود و آنگاه چند ی سوگواری و سپس حواله به تقدیر و آنگاه فراموشی تا مرگی دیگر، چرا که ما جهان سومی ها محکوم به آنیم که مرگ را در شبانه روزمان بسان ترجیح بند مدام تکرار کنیم. روح محمد زمان گلدسته شاد و خاطره شعر خوانی هایش ماندگار. برای خانواده و خصوصا مادر بزرگوار او از درگاه دادار بلند مرتبه صبر مسالت می کنیم.

خبر

مراکز خرید و فروش ضایعات در کوی عرفان پلمب شدند



مدیر شهرداری منطقه ۲ گرگان گفت: طرح پاکسازی و جمع آوری ضایعات و همچنین پلمب مراکز غیر مجاز خرید و فروش ضایعات واقع در کوی عرفان با هدف مبارزه با عوامل تهدیدکننده علیه بهداشت عمومی شهروندان اجرا شد. به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، بیژن مومنی خاطر نشان کرد: با توجه به ازدیاد حشرات و جوندگان و شیوع بیماری در منطقه، طرح ساماندهی مراکز غیر مجاز خرید و فروش ضایعات به منظور تامین سلامت شهروندان ساکن در این منطقه در دستور کار دستگاههای اجرایی مرتبط قرار گرفته است. وی افزود: پیرو شکایات و نارضایتی مردمی و پیگیری اهالی کوی عرفان این طرح با حکم دادستانی از سوی خدمات شهری شهرداری منطقه دو گرگان با همراهی نیروی انتظامی، اماکن و مرکز بهداشت برای حل این معضل اجتماعی صورت گرفت. مومنی عنوان کرد: با توجه به مزاحمت های ایجاد شده برای شهروندان و علیرغم عدم توجه به اخطارهای قبلی تاکنون هیچگونه ترتیب اثری از سوی صاحبان مشاغل و مراکز غیر مجاز به منظور تامین امنیت و آرامش و ایجاد منطقه ای عاری از بیماری و آلودگی اقدام نشده است. وی متذکر شد: اقلام جمع آوری شده و مسروقه (آهن آلات، دریچه، پل فلزی و ...) کشف، ضبط و به محل بازیافت شهرداری گرگان انتقال یافت. مومنی همچنین از اجرای این طرح در کوی شرعی و ساماندهی مشاغل مزاحم سطح شهر به منظور جلب رضایتمندی شهروندان عزیز در دستور کار دستگاه های اجرایی ذیربط طی روزهای آتی خبر داد.

صادرات ۱۸۹ میلیون دلار کالا هدفگذاری شد



سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: صادرات کالا از این استان برای سال جاری ۱۸۹ میلیون دلار هدفگذاری شده که دستیابی به این هدف در صورت رفع موانع و محدودیت ها از جمله کاهش تعهدات ارزی و بهبود شرایط اقتصادی امکان پذیر است. به گزارش ایرنا، درویش علی حسن زاده افزود: هدفگذاری صادرات کالا از گلستان در سال قبل ۱۴۵ میلیون دلار بود اما ۱۸۶ میلیون دلار کالا از جمله لبنیات، فلزات، پلی استالین، یُد،

سربست سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: صادرات کالا از این استان برای سال جاری ۱۸۹ میلیون دلار هدفگذاری شده که دستیابی به این هدف در صورت رفع موانع و محدودیت ها از جمله کاهش تعهدات ارزی و بهبود شرایط اقتصادی امکان پذیر است. به گزارش ایرنا، درویش علی حسن زاده افزود: هدفگذاری صادرات کالا از گلستان در سال قبل ۱۴۵ میلیون دلار بود اما ۱۸۶ میلیون دلار کالا از جمله لبنیات، فلزات، پلی استالین، یُد،

واحد صنعتی دارای پروانه بهره برداری صنعتی معتبر از این سازمان با سرمایه گذاری ۵۷ هزار و ۸۶۳ میلیارد ریال و اشتغالزایی برای ۲۸ هزار و ۸۸۶ نفر در استان مشغول فعالیت هستند. وی با بیان این که واحدهای صنعتی با اشتغال زیر ۵۰ نفر بعنوان واحد صنعتی کوچک، واحدهای صنعتی با اشتغال بین ۵۰ تا ۱۵۰ نفر به عنوان واحد صنعتی متوسط و واحدهای با اشتغال بالای ۱۵۰ نفر به عنوان واحد صنعتی بزرگ شناخته می

شوند، افزود: از مجموع واحدهای صنعتی موجود گلستان هزار و ۷۷ واحد با سرمایه گذاری ۳۵ هزار و ۳۴۲ میلیارد ریال و اشتغالزایی ۱۵ هزار و ۲۵۶ نفر در زمره واحدهای صنعتی کوچک، ۸۶ واحد با سرمایه گذاری ۱۳ هزار و ۵۴۱ میلیارد ریال و اشتغالزایی ۶ هزار و ۷۰۱ نفر در زمره واحدهای صنعتی متوسط و ۳۰ واحد با سرمایه گذاری هشت هزار و ۹۸۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی ۶ هزار و ۹۲۹ نفر در زمره واحدهای صنعتی بزرگ است.

۷۰ درصد فارغ التحصیلان دانشگاه فنی و حرفه ای جذب بازار کار می شوند

سرپرست دانشگاه فنی و حرفه ای گلستان گفت: از مجموع حدود چهار هزار دانشجوی دختر و پسر این مرکز آموزش عالی ۷۰ درصد بومی هستند که بر اساس بررسی آماری بیش از ۷۰ درصد آنان پس از پایان دوره تحصیل جذب بازار کار می شوند. منصور غفاری افزود: این مرکز جزو دانشگاه نسل چهارم، کارآفرین و مهارت محور و با اتکا به ظرفیت های موجود تحقق تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین است و با نگاه تولید ثروت آفرین، کارآفرینی و کمک به اشتغال جوانان تحصیل کرده را مورد توجه جدی قرار می دهد. وی افزود: ظرفیت های این دانشگاه از جمله امکانات تحصیلی مناسب و خدمات رفاهی رایگان به خوبی معرفی شده و در آن صورت می توان به

جذب جوانان مستعد اقدام و فرصت رشد اقتصادی را برای آنان فراهم کرد. وی با تاکید بر توجه به اقتصاد دانش بنیان متکی به صنایع خلاق در رشته های مختلف این دانشگاه گفت: در چند سال آینده راه اندازی پارک مرکز علم، فناوری و مهارتی رشد در دانشگاه فنی و حرفه ای گلستان برای هم افزایی صنایع در دستور کار قرار گرفته است. وی با اعلام این که هم اکنون پنج دانشکده و آموزشکده وابسته به دانشگاه فنی و حرفه ای در چهار شهر گلستان فعال است گفت: ۲ واحد از این تعداد دخترانه و ۳ واحد هم پسرانه است. رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای گلستان گفت: ۶۵ درصد کارگاه های دانشگاه فنی و حرفه ای گلستان برای آموزش به روز شده و بر اساس نظارت

کارشناسان کارگاه چاپ، کارگاه بافت و همچنین سه سایت کامپیوتر استان نیاز به روز شدن دارند. غفاری با اشاره به پروژه آماده افتتاح در سال جاری، اظهار داشت: برای تکمیل پروژه نیمه تمام ورزشی آموزشکده کردکوی با هزار و ۱۰۰ متر مربع زیربنا به حدود ۱۰ میلیارد ریال و تکمیل سه پروژه نیمه تمام کارگاه های آموزشی به حدود ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. وی افزود: همچنین کارگاه آموزشی پسران چمران با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی به ۱۴۰ میلیارد ریال، کارگاه آموزشی پسران علی آباد کنول با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی به ۵۰ میلیارد ریال و کارگاه آموزشی ساختمان الکترونیک کردکوی با ۲۵ درصد پیشرفت به ۲۱۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.

خبر

ارائه غیر مستقیم مفاهیم قرآنی به کودکان بسیار تأثیر گذار است



استاد گلستان اظهار کرد: ارائه غیر مستقیم مفاهیم قرآنی از طریق شعر، نمایش، داستان و ... به کودکان بسیار تأثیر گذار است. به گزارش روابط عمومی، زنگانه در همایش مربیان جلسات خانگی قرآنی استان ضمن تقدیر از اقدامات و فعالیت های قرآنی تصریح کرد: خوشبختانه از طریق حوزه های علمیه و پژوهشگاه ها محتوای آموزش غیر مستقیم مفاهیم قرآنی به کودکان ایجاد شده و باید در اختیار خانواده ها قرار گیرد. وی افزود: در واقع هر مادری می تواند یک مربی قرآنی باشد و تلاش کنیم برای دهه آتی نسلی با رفتارهایی مبتنی بر تقوا، خود کنترلی و خود مراقبتی را پرورش دهیم و از میزان آسیب های اجتماعی بکاهیم. استاد گلستان یادآور شد: سند چشم انداز فعالیت های قرآنی، اقدامی ارزشمند و باید بر اساس آن گفتمان سازی تا جبهه سازی در استان شکل گیرد. زنگانه خاطر نشان کرد: باید با جدیت حرکتی فرآیند و اثربخش قرآنی در آحاد مردم ایجاد کنیم. وی ادامه داد: از سند چشم انداز فعالیت های قرآنی بطور همه جانبه حمایت می کنیم. استاد گلستان گفت: با توجه به تهاجم فرهنگی دشمنان، کشور در دوران دفاع مظهر قرار دارد و باید همچون دوران دفاع مقدس برای دفاع از اعتقادات و ارزش ها با محوریت قرآن کریم، بی قرار باشیم. زنگانه تأکید کرد: در سفر رییس جمهوری به گلستان که برکات زیادی برای استان داشت، توجه ویژه ای به موضوعات فرهنگی شد و البته ۱۴۰۰ میلیارد تومان بصورت نقد در اختیار پروژه های نیمه تمام استان در روزهای پایانی سال قبل قرار گرفت. وی گفت: اعتبارات مصوب شده و تخصیص یافته در سفر رییس جمهور به گلستان در عمر این استان بی سابقه بوده است.



اختصاص ۱۰ میلیارد ریال برای تجهیز مدارس استثنایی

غزاله صیدانلو: رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی گلستان از تخصیص ۱۰ میلیارد ریال برای تجهیز مدارس استثنایی استان خبر داد. عباس خانعلی اظهار کرد: این اعتبار از منابع ملی تامین شده و صرف تجهیز مدارس استثنایی در بخش توان بخشی، تربیت بدنی، مشاوره و اوتیسم می شود. خانعلی گفت: با این میزان اعتبار دو اتاق تربیت بدنی، ۱۳ اتاق بازی درمانی و ۱۳ اتاق اوتیسم تجهیز و در اختیار دانش آموزان قرار می گیرد. بیان کرد: امیدواریم با تجهیز اتاق های بازی درمانی، اتاق های اوتیسم و تربیت بدنی و تهیه تجهیزات توانبخشی بخشی از مشکلات آموزشی و توانبخشی دانش آموزان برطرف و گامی برای تقویت سلامت جسم و روان و کیفیت بخشی به آموزش دانش آموزان با نیازهای ویژه برداشته شود.

مختلف زندگانی انسان جستجو کرد، در ارزش های بازتاب یافته در فرهنگ است که آدم به درک درستی برای جایگاه شان و مقام واقعی خود نائل شده و دلایل خاص و لازمی را در هنگام روبرو شدن با فلسفه مرگ و زندگی پیدا می کند. رسانه های عمومی با استفاده از ظرفیتهای عقل گرایانه شدن ملزومات علمی و فنی شرایط هم شکلی را به وجود می آورند که آدمی به صورت تماشاگری کنش پذیر از هویت و توانایی های خود در راه آفرینندگی و بیان، منحرف شده و به هدف نرسد.

در این میان فرهنگ به هر کدام از ما ابزاری می دهد که به کمک آنها دست به انتخاب زده، تابعیت های تحمیلی رسانه ها را عقب رانده و کمک می کند تا تفکر اندیشه ورزی را بر پذیرش کورکورانه آن ترجیح دهیم.

هنگامی که شهرنشینی و شهرگرایی فرد را از ریشه ها و سنت ها جدا می کند، این فرهنگ است که توانایی ارتباطی تازه را برای برقرار کردن پیوند با میراث خود و میراث فرهنگی همه ی بشریت در اختیار می گذارد.

اولین مفهوم توسعه فرهنگی دموکراتیک کردن فرهنگ است. حق شرکت در زندگی فرهنگی، یکی از حقوق اساسی انسان است و آن عبارت است از آزاد سازی کامل انسان برای شکوفایی کامل.

۳- سیاست فرهنگی
بدیهی ترین وظیفه دولت هاست. زندگی فرهنگی مصداق کامل عدالت اجتماعی است. برای تحقق یافتن این مهم، دولت ها می بایست سازماندهی عظیمی را به انجام برسانند. دولت ها باید نقشه راهی را تدوین کنند که در آن هدف هایی سازگار با نیازها و آرزوهای جامعه و همچنین وسایل مورد نیاز آن تشریح شده باشد. جا انداختن و به کارگیری اندیشه ی سیاست فرهنگی به معنای تغییرات بنیادین و مطلوب در روابط دولت و شهروندان است. زندگی فرهنگی، نیازمند آزادی چرایی و پرسش، نقد آگاهانه، نوآوری، بیان درست و ارتباط موثر است. شایستگی به کارگیری واژه ی سیاست فرهنگی هنگامی بروز پیدا می کند که ایمان داشته باشیم فرهنگ دولتی نیست؛ بلکه پیشبرد توسعه ی کامل ارزش های فرهنگی و امیدهای به حق جامعه - با تمام تنوع آن - رسالت یک دولت فرهنگی محور است.

شاعر و فعال فرهنگی

حساب بیاید، اما به خودی خود کافی نیست. هنگامه ای که این رشد در جهت برآوردن نیازها و خواسته های جامعه و افراد قرار بگیرد اهمیت انسانی توسعه رخنمون می یابد. چنین جهت دادن و کاربردی به رشد برای اهداف اساساً اجتماعی و فرهنگی نتیجه ی انتخاب های سیاسی - به گسترده ترین مفهوم - است که سرنوشت جامعه را در بر گرفته و از توسعه و ملاحظاتی اقتصادی خاص پا را فراتر می گذارد. در همه ی شرایط - حتی فقر زیاد - بهبود زندگی انسان را نمی توان تنها افزایش منابع و وسایل به حساب آورد. این فرآیند - برای اجرایی شدن - در پله ی اول نیازمند بهبود کیفیت زندگی است. در واقع مسئله بر سر بیشتر داشتن نیست، بلکه بر اثر بیشتر بودن است. کیفیت زندگی و بیشتر بودن تنها در رابطه با نظامی از ارزشها معنی دارد. در واقع فرهنگ گنجینه ای از این ارزش ها و منبع اصلی برای نو شدن دائمی آن است. برای همین انسان هم وسیله و هم هدف توسعه است. در این مقوله به فرهنگ از دو زاویه می توان نگاه کرد: هم به عنوان آغازگاه مقطعی از تاریخ و هم به عنوان نقطه اوج توسعه در زمان مطلوب. زیرا انسان در این جایگاه یک موجودیت فرهنگی است که برانگیخته می شود، دست به عمل می زند و هم چنین هدفی معین می کند و فعالیت خود را هدفدار می سازد. این مفهوم انسان گرایانه ی توسعه به هیچ وجه ضرورت رشد اقتصادی را انکار نمی کند یا نادیده نمی گیرد، ولی جای آن را نه در مرکز که در خط مقدم مجموعه گسترده تری می گذارد که آدمی در آن دوباره طبیعت و درخواست های کامل خود را کشف می کند.

۲- فرهنگ خواهی عمومی و تعلق آن به همه
توسعه فرهنگی مفهوم تازه ای از فرهنگ را در خود به ظهور می رساند. از همان لحظه که فرهنگ را یک عامل اساسی در فراگرد توسعه شناختیم باید مانند خود توسعه آن را موضوعی مربوط به تمامی جامعه به حساب بیاوریم. ورود سویه فرهنگی در توسعه به معنی گسترش دادن توسعه تا حدی است که تمامی انسانها - در جغرافیای محدود به خود - تحت پوشش قرار دهد. از زاویه ی دیگر وقتی فرهنگ را جنبه ای از توسعه بدانیم، یعنی باید بپذیریم که فرهنگ برای همه آحاد جامعه است.

زندگی فرهنگی بُعدی از زندگی است که می باید آن را در لایه های

ای و غیر پیش بینی - و بعضی اوقات با برنامه ریزی های دقیق - قرار می گیرند، اگر دارای ریشه هایی قوی و با اصالت نباشند؛ به ناچار دچار هم شکلی و حذف می شوند.

توسعه ی فرهنگی در واقع جنگیدن در دو جبهه است: نخست به سلامت نگاه داشتن اصالت های فرهنگی - با تمام ریزه کاری ها و متعلقات - و دوم با استفاده از همان اصالت ها، اقدام کردن به توسعه یافته گی و حضور در جریان های مختلف و متنوع فرهنگی جهان.

حفظ و پیشبرد ارزش های فرهنگی، توانایی از توسعه و فرهنگ است. در هنگام رشد این توسعه ی خاص؛ که گاه زندگی تازه ای به فرهنگ موجود، دمیده می شود. حفظ اصالت های زیربنایی - مانند حفظ بناهای میراثی و تاریخی برای آیندگان - به تنهایی نمی تواند نمادی برای توسعه باشد. وقتی فرهنگ - که در ذات خود دم به دم تغییر و نو شدن را دارد - به این عرصه وارد شده و با به چالش کشیدن آن ذخایر معنوی، قفوس وار فرهنگی جدید را به زایش می رساند؛ توسعه ی فرهنگی اتفاق می افتد.

مثال:
کشورهایی در طول سال های مختلف، دچار جنگ های داخلی و خارجی بسیاری شدند. با بازنگری کامل فرهنگ امروزی حاکم بر آن ها، در می یابیم که ریشه های اصیل فرهنگی در آن جغرافیای تاریخی، به خوبی محافظت شده و در تقابل و تبادل فرهنگ های رو به رشد، ضمن توسعه ای متعادل - و شاید چشمگیر - از آن ارزش های فرهنگی، به خوبی بهره برده شده و می شود. تفکر توسعه ی فرهنگی که به طور کلی رکنی اساسی از توسعه دانسته می شود، به منظور ضمانت مشارکت تمامی آحاد جامعه به گسترده ترین صورت است.

این تفکر سه سویه ی اساسی دارد: ۱- گسترش و تصحیح مفهوم دامنه ی توسعه

این گسترش از راه وارد کردن فرهنگ در آن به عنوان پذیرش شکل خاصی از رفتار با نیازهایی ویژه و نظامی از ارزش هایی است که خواسته های کلی اخلاقی خود را تحمیل می کند، انجام می پذیرد. این مفهوم تازه ی توسعه، در واقع گامی مصممانه برای اندیشیدن ما درباره ی تمدن است. قبلاً توسعه تنها به معنای رشد اقتصادی بود. شاید رشد اقتصادی عاملی اساسی و ضروری در توسعه به

توسعه فرهنگی



حسین ضمیری

وقتی سخن از توسعه ی فرهنگی به میان می آید، نخست می بایست معنای دربرگیرنده ای را از این دو واژه ارائه داد. توسعه در کشورهای پیش رو، بسترساز استقلال پویا برای ارائه ی مطلوب هویت فرهنگی و ملی یک جامعه است. زندگی دوباره ی فرهنگ های بومی پس از عبور از تسلطی استعماری، شکلی تازه و افتخار آفرین را به زبان و فرهنگ ملی و ادبیات عامه ی مردم اهدا می کند. این تجدید رو به رشد - در برابر سنت ها - نشانگر توسعه ای بنیادین است. درک صحیح توسعه با استفاده از ظرایف فرهنگ های بومی باعث می گردد تاریخ گذاری مطلوبی در حوزه های تعالی و رشد همه جانبه ی انسان آگاه به انجام برسد. فرهنگ رسیده از تمدن پیشین نیز در این میانه ی چندگونه گی و تبادل فرهنگ های جهانی - که به اشتباه آن را تهاجم فرهنگی می خوانند - شیوه ی رفتار مقاومت را در پیش گرفته و با صداقت کامل و استقلال قابل تقدیر، به ثبات، آفرینندگی و نوآوری؛ جامه ی عمل می پوشاند. فرهنگ در مبنای خود، یک شیوه ی زندگی ست و خاموشی و بی توجهی به آن یعنی ساکنان جهانی ثروت معنوی خود را از دست داده است.

رسانه های امروزی، تأثیری ویژه را در تغییر و یا حذف فرهنگ های اقلیت ایفا می کنند. خرده فرهنگ هایی که در مسیر این رود خروشان تغییرات لحظه

دستگیری ۱۳۲ متجاوز به میراث فرهنگی

یگان حفاظت با همکاری دوستداران میراث فرهنگی و در عملیاتی مجزا ۲۹ مورد حفاری غیرمجاز در مناطق ثبتی و غیرثبتی سطح استان را در سال گذشته کشف کردند. فرمانی در ادامه از کشف و ضبط ۲۳ قلم شیء تاریخی توسط یگان حفاظت میراث فرهنگی استان گلستان در سال ۱۴۰۰ خبر داد.

۲۰ دستگاه فلزیاب در سال ۱۴۰۰ در سطح استان خبر داد و افزود: نیروهای یگان حفاظت میراث فرهنگی استان با همکاری نیروی انتظامی، ۹ دستگاه فلزیاب را در ارتباط با حمل و نگهداری و ۱۱ دستگاه را در ارتباط با خرید و فروش فلزیاب در سطح استان کشف و ضبط کردند. وی اضافه کرد: نیروهای

میراث فرهنگی، در سال گذشته تعداد ۱۳۲ نفر به جرم های حفاری غیرمجاز، خرید و فروش و استفاده از فلزیاب و همچنین تخریب، ساخت و ساز غیرمجاز دستگیر و برای تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان همچنین از کشف و ضبط

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان از دستگیری ۱۳۲ نفر در حوزه جرائم مرتبط با میراث فرهنگی و همچنین کشف ۲۰ دستگاه فلزیاب در استان طی سال ۱۴۰۰ خبر داد. به گزارش مهر، رحمان فرمانی اظهار کرد: در راستای اجرای مأموریت های ذاتی یگان حفاظت

شتاب بخشی به حل مشکلات گلستان

شده است. حسینی گفت: برخی پروژه‌ها نیاز به ترک تشریفات داشته و بقیه موارد هم اسناد آن آماده و در حال برگزاری تشریفات مناقصه است و در مواردی هم پیمانکاران مشغول کار هستند.

ابلاغ مرحله نخست اعتبارات بنیاد مسکن
مدیرکل بنیاد مسکن گلستان هم در خصوص مصوبات حوزه مسکن گفت: در سفر رئیس جمهور چهار طرح پیشنهادی در حوزه بنیاد مسکن داشتیم و با حمایت استاندار سه درخواست ما به تصویب رسید که مرحله نخست اعتبارات به استان ابلاغ شده است. سید محمد حسینی افزود: برای ایمن‌سازی روستاهای در معرض خطر، در مرحله نخست ۲۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص پیدا کرد که در هفته‌های آینده عملیات اجرایی این پروژه‌ها آغاز می‌شود. وی افزود: برای بهسازی بافت بازرش و تاریخی روستاهای استان هم ۲۰ میلیارد تومان برای فاز اول، اختصاص یافته و کار اجرایی این پروژه‌ها هم در یک ماه آینده آغاز خواهد شد.

توجه به زیرساخت‌های جاده مرگ
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی گفت: در سفر رئیس جمهور ۶۰ میلیارد تومان برای تالار فرهنگی و هنری گرگان، ۱۵۰ میلیارد تومان برای تکمیل سالن سرپوشیده بسکتبال ۱۰۰ میلیارد تومان تکمیل پروژه سوارکاری آق قلا، ۱۱۰ میلیارد تومان برای ایجاد زیرساخت‌های گردشگری آق قلا در نظر گرفته شد. غلامرضا منتظری افزود: همچنین ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای بیمارستان کودکان گرگان و هزار میلیارد تومان برای تکمیل بیمارستان ۶۰۰ تختخوابی جایگزین بیمارستان ۵ آذر گرگان به تصویب رسید. منتظری افزود: در حوزه راه و شهرسازی، کمربندی گرگان مورد توجه قرار گرفته و همچنین ۲۸ میلیارد تومان برای نوسازی جاده آق قلا به بندر ترکمن معروف به جاده مرگ اختصاص یافت.

زوم پیگیری مصوبات
دیگر نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس گفت: در سفر رئیس جمهور برای بخش زیادی از مشکلات و عقب ماندگی‌ها برنامه ریزی و مصوبات خوبی در زمینه پتروشیمی، جزیره آشوراده، لایروبی خلیج گرگان و نیروگاه علی آباد، راه آهن گرگان و منطقه آزاد اینچه برون اخذ شد. رمضانعلی سنگدوینی افزود: محقق شدن این موضوعات نیازمند همت بلند مدیران استانی است که باید متولیان برنامه ریزی کرده و برای پیگیری مصوبات کمیته‌های تخصصی تشکیل دهند. وی بیان کرد: نمایندگان مجلس هم در کنار استاندار و سایر مسئولان هستند تا از این فرصت به نحو احسن استفاده شود. مردم گلستان امیدوار هستند با توجه به اختصاص اعتبارات قابل قبول در سفر رئیس جمهور به استان، راه توسعه گلستان هموارتر شود که لازمه آن پیگیری‌های ملی و مستمر از وزارتخانه‌ها و سازمان‌های متبوع است تا با تخصیص کامل این اعتبارات، شاهد حل مشکلات استان باشیم.



شورای عالی شهرسازی مطرح و مدیران متولیان در این خصوص بررسی‌های لازم را انجام دادند تا بتوانند موارد مورد اختلاف را برطرف کنند. از دیگر مباحث مطرح در سفر رئیس جمهور، توسعه نیروگاه علی آبادکتول و رفع مشکل پتروشیمی بود که اعتبارات مناسبی برای این موارد منظور و یا برای آنها چاره جویی شد. برای حل مشکل پتروشیمی گلستان آیت الله رئیسی به وزیر نفت دستور داد با استفاده از سرمایه گذاری هلدینگ‌های معتبر حوزه نفت و گاز در این پروژه پشتیبانی مالی انجام دهد تا پس از حدود ۱۷ سال از کلنگ زنی این پروژه ۹۰ هزار سهامدار آن امیدوار شوند. از دیگر دستاوردهای سفر رئیس جمهور می‌توان به تزییق اعتبارات چشمگیر برای ساماندهی پروژه‌های بر زمین مانده مانند مجتمع توانبخشی ایثارگران گرگان، سالن

شورای عالی شهرسازی مطرح و مدیران متولیان در این خصوص بررسی‌های لازم را انجام دادند تا بتوانند موارد مورد اختلاف را برطرف کنند. از دیگر مباحث مطرح در سفر رئیس جمهور، توسعه نیروگاه علی آبادکتول و رفع مشکل پتروشیمی بود که اعتبارات مناسبی برای این موارد منظور و یا برای آنها چاره جویی شد. برای حل مشکل پتروشیمی گلستان آیت الله رئیسی به وزیر نفت دستور داد با استفاده از سرمایه گذاری هلدینگ‌های معتبر حوزه نفت و گاز در این پروژه پشتیبانی مالی انجام دهد تا پس از حدود ۱۷ سال از کلنگ زنی این پروژه ۹۰ هزار سهامدار آن امیدوار شوند. از دیگر دستاوردهای سفر رئیس جمهور می‌توان به تزییق اعتبارات چشمگیر برای ساماندهی پروژه‌های بر زمین مانده مانند مجتمع توانبخشی ایثارگران گرگان، سالن

در سفر رئیس جمهور ۶۰ میلیارد تومان برای تالار فرهنگی گرگان، ۱۵۰ میلیارد تومان برای تکمیل سالن سرپوشیده بسکتبال ۱۰۰ میلیارد تومان تکمیل پروژه سوارکاری آق قلا، ۱۱۰ میلیارد تومان برای ایجاد زیرساخت‌های گردشگری آق قلا در نظر گرفته شد.

نقدی برای تأمین آب مورد نیاز گرگان اختصاص یافته است. زنگانه از اختصاص بیش از دو هزار میلیارد تومان اعتبار به ۱۱ طرح و پروژه حوزه نیرو و خیرداد و افزود: هزار میلیارد تومان برای تکمیل سد نرمام در نظر گرفته شده که البته تلاش می‌کنیم در مصوبات تکمیلی هزار میلیارد تومان دیگر هم تخصیص یابد تا شاهد تکمیل و ایجاد شبکه انتقال این باشیم.

۴۷۰ میلیارد تومان اعتبار برای طرح‌های آب منطقه‌ای
یکی از مشکلات عمده گلستان، مسأله تأمین آب شرب بوده که در این خصوص اعتبارات خوبی اختصاص یافته است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان در این خصوص گفت: پس از سفر ریاست جمهوری، برای طرح‌های آبرسانی و سدسازی و احداث شبکه‌های آبیاری و زهکشی در سه نوبت ابلاغ اعتبارات انجام شد. سید محسن حسینی گفت: این اعتبارات در طرح‌های آبرسانی به شهرهای گرگان، آزادشهر و رامیان، شهرها و روستاهای نوار مرز، شبکه قره سو و زرین گل، سد نرمام، سد آقدکش، سد میرداماد، علاج بخشی سد و شمگیر و سد چایلی تخصیص داده

ورزشی گرگان، تزییق اعتبار برای تکمیل پروژه‌های راهسازی به ویژه جاده آق قلا- بندر ترکمن و یا تزییق اعتبارات ارزی برای نیروگاه علی آبادکتول اشاره کرد.

آغاز به کار مرکز لجستیک راه آهن گلستان
در این سفر همچنین کلنگ احداث مرکز عملیات اجرایی ساخت مرکز لجستیک ریلی راه‌آهن با حضور وزیر راه و شهرسازی در اینچه برون به زمین زده شد. رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی در این مراسم گفت: تکمیل زیرساخت‌های فاز یک لجستیک راه آهن اینچه برون نیازمند ۶۵۰ میلیارد تومان اعتبار است که با همراهی شرکت راه آهن کشور بخشی از اعتبارات آن تأمین و مابقی از محل تهاتر نفت اختصاص خواهد یافت.

۴۰ هزار میلیارد تومان مصوبه
استاندار گلستان در خصوص دستاوردهای سفر رئیس جمهور به استان اظهار کرد: حمایت‌های مجمع نمایندگان استان، مدیران دستگاه‌های اجرایی و نگاه مثبت رئیس جمهور موجب شد بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان مصوبه برای استان اخذ شود

اعظم محبی: بدنال اختصاص بخشی از اعتبارات مصوب در سفر رئیس جمهور به گلستان و حل برخی از مشکلات اداری پروژه های کلان دیار هیرکان، ثمرات حضور هیأت دولت به استان آشکار شد. سیزدهم اسفند ماه ۱۴۰۰ هوایمی رئیس جمهور در فرودگاه گرگان به زمین نشست و شانزدهمین سفر استانی حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی آغاز شد. مردم گلستان چشم انتظار بودند تا با طرح دغدغه‌های مزمن و مطالبات بر زمین مانده چندین ساله در این سفر و چاره جویی در این بخش شاهد توسعه استان خود باشند. رفع مشکل طرح گردشگری جزیره آشوراده، مشکل احیای خلیج گرگان، تعیین تکلیف پروژه پتروشیمی و اختصاص اعتبار برای تکمیل پروژه‌های حوزه آب و برق مانند سد نرمام و نیروگاه علی آبادکتول از جمله موضوعاتی بود که از سوی مدیران و مردم مطالبه شد. در این سفر طبق گفته استاندار گلستان ۴۰ هزار میلیارد تومان مصوبه در حوزه‌های مختلف اخذ شد که به اندازه ۱۰ سال بودجه عمرانی استان بوده است. در کمتر از یک ماه از سفر رئیس جمهور بخشی از اعتبارات به استان اختصاص یافته و این امر نویدبخش حل بسیاری از مشکلات است. رئیس جمهور در سفر یک روزه خود به گلستان با حضور در خلیج گرگان و مشاهده وضعیت بغرنج این پهنه آبی، دستور لایروبی فوری کانال‌های آبرسانی این اکوسیستم را صادر کرد. وی در این خصوص عنوان کرد: با بهره‌گیری از توان فنی و اجرایی قرارگاه خاتم الانبیا (ص) سپاه، عملیات لایروبی خلیج گرگان آغاز شود.

فراهم کردن تمهیدات لایروبی خلیج گرگان
تنها بعد از ۷۲ ساعت از این دستور عوامل فنی و مهندسی سازمان بنادر و دریانوردی و دیگر مسئولان با حضور در خلیج گرگان عملیات نقشه برداری هوایی و همچنین پروازسانی اطلاعات هیدروگرافی و ترازسنجی آب را آغاز کردند و در کمتر از دو هفته برخی از تجهیزات مورد نیاز لایروبی مانند بیل مکانیکی در منطقه مستقر شد و براساس اظهارات متولیان دو دستگاه لایروبی کاتر ساکن در حال انتقال به منطقه است. مدیربنادر و دریانوردی گلستان در این خصوص گفت: هم اکنون تمام کارهای اجرایی انجام شده و پیمانکار، نسبت به مستقر کردن لایروبی و تجهیز کارگاه در کانال آشوراده اقدام کرده است. اله یار اسعدی افزود: از ۱۳ اسفند که دستور لایروبی صادر شد تا ۲۵ اسفند مبادلات ریلی و پولی به سازمان بنادر اتفاق افتاد و در مرحله اول برای لایروبی کانال آشوراده ۱۰۰ میلیارد تومان اختصاص یافته است.

گره گشایی از طرح جزیره آشوراده
رئیس جمهور پس از بازدید از خلیج گرگان وارد تنها جزیره ایرانی دریای خزر شد و پس از استماع سخنان مدیران متولی این جزیره دستور داد تا طرح گردشگری جزیره آشوراده با قید فوریت در شورای عالی معماری و شهرسازی مطرح و ملاحظات زیست محیطی آن منظور و گره‌های اداری آن برطرف شود. در همان هفته نخست بعد از سفر این موضوع در

مهلت یک ماهه دادگستری برای حدنگاری اراضی ملی در حریم روستایی



رئیس کل دادگستری گلستان به دستگاه های متولی برای حدنگاری و تعیین تکلیف اراضی ملی در بافت‌های روستایی استان یک ماه فرصت داد تا اقدام لازم برای جلوگیری از تجاوز به این زمین ها را انجام دهند. به گزارش روابط عمومی دادگستری گلستان، حیدر آسیابی افزود: ادارات کل بنیاد مسکن، منابع طبیعی و آبخیزداری، ثبت اسناد و املاک استان مکلفند در این فرصت تعیین شده برای تثبیت مالکیت این زمین ها به نام دولت اقدام کنند و نتیجه را به دبیرخانه شورای حفظ حقوق بیت المال در دادگستری استان گزارش دهند. وی گفت: املاک ملی و منابع طبیعی واقع در حریم و بافت روستاهای گلستان که به بنیاد مسکن تحویل داده شده‌اند هنوز حدنگاری نشده و این مشکل بستر را برای دست اندازی و تجاوز به این زمین ها در روستاهای استان فراهم کرده است. آسیابی افزود: تاکنون حدنگاری یک میلیون و ۲۹۱ هزار هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی استان به پایان رسید.

هشدار درباره ذخیره اطلاعات کارت بانکی مشتریان

بانک ملی ایران نسبت به ذخیره اطلاعات کارت بانکی در تلفن همراه و احتمال سوءاستفاده از این اطلاعات از طریق هک و یا به سرقت رفتن گوشی موبایل هشدار داد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، شاید بسیار پیش آمده باشد که پس از انجام چندین بار کارت به کارت و یا خریدهای اینترنتی، ترجیح دهیم تا اطلاعات کارت بانکی مورد استفاده از قبیل شماره کارت، CVV ۲، تاریخ انقضای کارت و... را در پلنفرم مورد استفاده ذخیره کنیم و بدین ترتیب هر بار ناگزیر به وارد کردن اطلاعات دوباره نباشیم. سرقت اطلاعات کارت بانکی با استفاده از ذخیره آن در تلفن همراه یک هشدار جدی است چرا که با این کار زمینه دسترسی هر چه راحت تر به حساب بانکی برای هکرها و کلاهبرداران اینترنتی فراهم خواهد بود. از طرفی، در صورتی که تلفن همراه به سرقت رود، امکان استفاده از حساب بانکی با اطلاعات ذخیره شده میسر خواهد بود بنابراین مشتریان گرانقدر باید نهایت دقت را در حفظ و نگهداری اطلاعات حساب و کارت بانکی خود داشته باشند. همچنین توصیه می‌شود در مواردی که نیاز به ارایه شماره کارت بانکی برای امور مالی روزمره است، به هیچ وجه عکس روی کارت در اختیار شخص دیگری قرار نگیرد چرا که جلد روی کارت دارای اطلاعاتی از قبیل CVV ۲ و تاریخ انقضای کارت است که محرمانه بوده و تنها باید در اختیار صاحب کارت باشند.



محمد فرازجو _ محمد زمان گلدسته به پردیسی که از غزلهایش برای خود ساخته است رفت تا در سایه سار شعر، دمی بیاساید، او را از سالهای دور می شناسم، از آن سالها که دوشنبه ها عصر، تالار فخرالدین اسعد گرگانی، هم نشین شور و شوق شاعران شهر بود، روزگاری از نو جوانی و جوانی ما که از شلوغ و بوق خیابان ها گریزان، به جمع شاعران می رسیدیم و با دلدادگی به شعر، این دلبر مهتاب رو، دست افشان و پای کوبان، جان تازه می گرفتیم و می گفتیم و می نوشتیم. او از همان دوران، جهان بینی خودش را داشت و شیفته بود و شعرش هم دو گونه بود: «۱- شعرهایی در بیان شیفتگی به آن جهان بینی ۲- غزلهایی به زبان امروز، آزاد و رها از بند» من او را در غزلهایش ماندگار و زنده می بینم، یادش زنده باشد به هنر، شاد بماند در آن پردیسان.

آثار منتشره این شاعر صاحب قلم:
- گل صد برگ، انتشارات عشق دانش، گرگان، ۱۳۸۶.
- روح و ریحان، انتشارات نوروزی، گرگان، ۱۳۹۰.
- مجموعه سی دی تصویری چاووش.
- آلبوم موسیقی عاشورایی با عنوان شاه و گدا.
گلدسته در سال ۱۳۸۶ مجموعه شعر «گل صدبرگ» و در سال ۱۳۹۶ مجموعه شعر «بسم رب العشق» را منتشر نمود. او همچنین از اعضای هیئت امنای انجمن شعر آئینی مؤسسه فرهنگی میرداماد نیز می باشد.

همسر سابق وی، انسیه روشنی یساقی، شاعر، روزنامه نگار و تحصیلکرده ی رشته ی فنی در دانشگاه آزاد علی آباد کتول است. ماحصل این پیوند، تولد دو دختر به نام های مانلی (۱۳۸۰) و ملودی (۱۳۸۲) بوده است که مانلی، در نگارش داستان کوتاه، فعالیت دارد و کتابی نیز در آستانه ی چاپ دارد.

فرازی بود و سقائی و مشکئی / و این خود ابتدای ماجرا بود
جگر از تشنگی می سوخت، می سوخت / عطش فرمانروای کربلا بود
فدای قامت سرو رشیدش / به قربان دو چشم مست عباس (ع)
جوانمردی، وفا، یعنی ابوالفضل (ع) / برقص آمد عَلم در دست عباس (ع)
کمان زه کرد و تیر از چله انداخت / چنان که مشک، سجده بر گلو کرد
کنار نهر، ساقی تشنه جان داد / بدین سان آب رابی آبرو کرد

■ صاحب امتیاز مجله استارباد

گلدسته از سال ۱۳۹۱ تصمیم گرفت با تلفیق شعر و موسیقی، سبک جدیدی را در اجراهای سنتی تجربه کند و بدینسان اولین آلبوم موسیقی خود را خلق کرد. آهنگ «شاه و گدا» از این آلبوم، به صورت رسمی در سایت های اینترنتی موسیقی، منتشر شده است. عنوان کسب شده توسط این شاعر جوان و خوش قریحه آئینی عبارتند از:
- نفر اول جایزه ادبی محتشم کاشانی ۱۳۸۳.

گلدسته مدت زیادی

نیز به مداحی پرداخت و همزمان مسئول چندین گروه سرود نیز بود.

- نفر اول ترانه های عاشورایی کشور ۱۳۸۴.
- نفر اول شعر شاهد کشور ۱۳۸۴.
- نفر اول جشنواره سراسری شعر عاشورایی دانشجویان ۱۳۸۷ خ.
- نفر اول جشنواره شعر نماز دانشجویان ۱۳۹۱.
- نفر اول جشنواره شعر نماز استان های شمال کشور ۱۳۷۷.
- دبیر اولین جشنواره شعر طنز "جیجو" ۱۳۹۱.
- عضو هسته تصمیم گیری مجمع شاعران اهل بیت از سال ۱۳۸۱ تا کنون.

شد. از دوران راهنمایی بصورت جدی شعر سرودن را آغاز کرد و از سال ۱۳۶۶ وارد انجمن شعر و ادب اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گرگان، مشهور به انجمن تالار، شد. از سال ۱۳۶۸ اجرای برنامه پشت میکروفن را تجربه کرد و پس از آن با ورود به دیگر هنرها از جمله تئاتر، تلویزیون، خوشنویسی و موسیقی، تجربه های اندوخته در آن وادی ها را در سرودن شعر نیز بکار گرفت. گلدسته مدت زیادی نیز به مداحی پرداخت و همزمان مسئول چندین گروه سرود نیز بود. شعرها و آهنگ های سرودها و نیز متن نوحه سرایی ها را نیز اغلب خود می نوشت. از سال ۱۳۷۵ با زنده یاد محمدرضا آقاسی آشنا شد و ضمن درس آموزی از محضر ایشان با حال و هوای سرایش شعر آئینی و اجرای حماسی آشنا شد. وی در ابتدا به همراه مرحوم آقاسی در سفرهایی که همراهش بود قبل از اجرای برنامه اصلی، اشعارش را قرائت می کرد. از سال ۱۳۸۰ پس از اجرای شعرخوانی در روز بعد از عاشورا در نماز جمعه گرگان، به طور جدی و رسمی وارد عرصه حرفه ای شعر آئینی شد و در اندک زمانی در شهر و استان زادگاهش به چهره ای شناخته شده تبدیل شد. به مرور و اندک اندک در استان های همجوار نیز زمزمه برنامه های آئینی وی پیچید و از سال ۱۳۸۴ پس از درگذشت استاد نامی اش زنده یاد محمدرضا آقاسی با حضور در یک برنامه تلویزیونی مفصل در شبکه اول سیما در سراسر کشور نیز شناخته شد.



زندگی نامه محمدزمان گلدسته



■ علی بازیدی

شاعر مذهبی و آئینی، محمدزمان گلدسته، فرزند غلامعلی در آخرین روز از شهریور ماه سال ۱۳۵۴ در شهر گرگان متولد شد. مادر او، نرگس رحمانی، از فعال سیاسی و اجتماعی گرگان است که موسسه غیردولتی ندای حضرت زینب(س) را تأسیس کرده است. از کودکی عاشق شعر و ترانه بود و از اولین سال های ورود به دبستان خواننده سر صف و صبح گاه مدرسه

کمبود هزار و ۶۷۶ لیتر بر ثانیه ای آب



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان گفت: نیاز آبی گلستان هفت هزار و ۲۴۳ لیتر بر ثانیه بوده و هزار و ۶۷۶ لیتر بر ثانیه کمبود داریم. به گزارش مهر، ایرج حیدریان اظهار کرد: ۹۰ درصد منابع آب استان در بخش کشاورزی با راندمان حداکثر ۳۱ درصد مصرف می شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان افزود: اقداماتی از قبیل نصب کنتورهای هوشمند و انسداد چاه های غیرمجاز و مانند آن در دست اقدام است تا بتوانیم از هدر رفتن منابع جلوگیری کنیم. وی با اشاره به کاهش نزولات جوی و افزایش دما، گفت: میزان بارندگی در سال آبی جاری نسبت به بلندمدت ۱۴ درصد کاهش یافته و خشکسالی استمرار دارد و این امر تهدید جدی برای منابع آب است و باید برنامه ریزی منسجمی در این زمینه داشته باشیم. حیدریان بیان کرد: پوشش برف از ابتدای

سال آبی ۳۰۰ کیلومتر مربع بوده که تا آخر اسفندماه به ۱۶۱ کیلومتر کاهش یافته و هم اکنون به ۷۲ کیلومتر رسیده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان عنوان کرد: ۶۲۵ حلقه چاه شرب در استان

آب شرب از چاه های مجاز جلوگیری شود که ماموران ماده ۳۹ و نیروهای گشت آن را رصد می کند. حیدریان با بیان اینکه استان تک منبعی است، افزود: امیدواریم با تزریق اعتباری که در سفر رئیس جمهور انجام شده سدهای شرب استان تکمیل شود. وی با توضیح این که گلستان الگوی کشت داشته و نباید کشت هایی با نیاز آبی بالا در آن اتفاق بیفتد، اضافه کرد: طبق مصوبه هیئت وزیران، کشت برنج تنها در ۱۵ هزار از اراضی نسق دار گلستان مجاز است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان گفت: منابع آب استان دو هزار و ۴۸۰ میلیون مترمکعب بود که ۵۰ درصد آن سطحی و ۵۰ درصد آن زیرزمینی است. وی بیان کرد: از ۹۴ درصد منابع زیرزمینی استفاده می کنیم که برابر با استاندارد نباید بیش از ۶۰ درصد از آن استفاده کنیم.

داریم که لازم است در قالب طرح مدیریت قرق آب های شرب تا شعاع دو کیلومتری آن چاه غیرمجاز را مسدود کرده و از حفر چاه جدید جلوگیری شود. وی اضافه کرد: همچنین باید جلوی برداشت بیش از اندازه

از دامداران در مراتع شهرستان مراوه تپه بلافاصله ماموران انتظامی به محل اعزام شدند. فرمانده انتظامی مراوه تپه افزود: با حضور به موقع ماموران در صحنه و بررسی به عمل آمده مشخص شد تعدادی از دامداران منطقه بر سر منطقه

فرمانده انتظامی مراوه تپه از مجروح شدن چند دامدار بر اثر اختلاف و درگیری بر سر چرای دام در مراتع این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، سرهنگ حسین غلامی اظهار کرد: به دنبال اعلام یک فقره درگیری با چوب بین تعدادی

اختلاف بر سر چرای دام در مراوه تپه

سوانح رانندگی ۸ مصدوم بر جا گذاشت



معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر گلستان از مصدومیت هشت نفر در دو سانحه رانندگی در شرق استان خبر داد. حسن ملک شاهکویی اظهار کرد: با مصادف پنجشنبه تصادف پیکان وانت با پژو پارس در محور جنگل گلستان به گالیکش - بین روستاهای گوگل بزرگ و بش اویلی، به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات هلال احمر گلستان گزارش شد. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر گلستان از اعزام دو تیم امدادی متشکل از چهار نفر به محل حادثه خبر داد و افزود: این حادثه ۶ مصدوم داشت که دو مصدوم (دختر بچه چهار ساله به دلیل تروما سر و صورت، خانم ۳۴ ساله به دلیل تروما سر و لگن چپ) توسط هلال احمر و چهار مصدوم هم توسط اورژانس به بیمارستان منتقل شدند. وی همچنین از تصادف دو دستگاه کامیونت بنز خاور با یک دستگاه کامیونت الوند دیزل با یک دستگاه تریلی اسکاتیا یخچال دار در محور شاهرود به آزادشهر - محدودده امامزاده تیل آباد خبر داد.

توصیه‌های تغذیه‌ای برای روزهای اولی‌ها

وزن، کاهش سطح چربی های خون و عدم استعمال سیگار موجب پیشگیری از بروز بیماری‌های قلبی و عروقی می‌شود اما در مورد کسانی که به بیماری های قلبی و عروقی مبتلا هستند موضوع متفاوت است و این افراد برای روزه داری حتماً باید با پزشک خود مشورت کنند. لشکر بلوکی با بیان اینکه بیماران قلبی باید به تداخلات دارو و غذا توجه کرده و به توصیه های پزشک معالج خود به طور دقیق عمل کنند، تصریح کرد: بیمارانی که دچار گرفتگی رگهای قلب هستند و دارو مصرف می کنند از آنجایی که عدم مصرف دارو در زمان مقرر، زندگی آنها را به مخاطره می‌اندازد نباید روزه بگیرند، روزه داری این افراد منوط به دستور پزشک با توجه به شرایط اختصاصی بیمار است. وی با بیان اینکه بیماران قلبی و عروقی که باید برای کنترل بیماری خود به طور منظم و در ساعات معینی در وسط روز دارو مصرف کنند باید از روزه داری پرهیز کنند، ابراز داشت: بیماران قلبی که سابقه جراحی یا استنت گذاری دارند با مجوز پزشک معالج منعی برای روزه داری ندارند.



ویتامین A و ویتامین B12 از جمله انواع گوشت، حبوبات، تخم مرغ، شیر و لبنیات، انواع خشکبار و مغزها که در رشد و خون سازی نقش دارند به میزان کافی استفاده کنند. رئیس گروه بهبود تغذیه دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان در ادامه به توصیه های تغذیه ای و بهداشتی ویژه بیماران قلبی و عروقی اشاره کرد و توضیح داد: در مجموعه روزه داری و رعایت برنامه غذایی صحیح با کاهش عوامل خطر مانند کاهش

بگنجانند. لشکر بلوکی بر لزوم دریافت کافی گروه شیر و لبنیات در گروه سنی نوجوانان حداقل در دو وعده سحر و افطار تاکید کرد و یادآور شد: نوجوانان علاقه خاصی به خوردن انواع هله هوله ها و مواد غذایی کم ارزش دارند که فقط پر کننده معده هستند که این گونه مواد غذایی به ویژه در ایام روزه‌داری نباید مصرف شود. وی تاکید کرد: نوجوانان در ایام روزه داری باید از منابع غذایی حاوی آهن و روی،

رئیس گروه بهبود تغذیه دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان با اشاره به توصیه‌های تغذیه‌ای برای روزهای اولی‌ها، گفت: روزه اولی‌ها به علت گذراندن دوران رشد به توجه بیشتر والدین نیاز دارند. فرهاد لشکر بلوکی با اشاره به تغذیه مناسب نوجوانان در ماه مبارک رمضان اظهار کرد: نوجوانانی که به سن تکلیف رسیده و توان جسمی کامل دارند و به عبارت دیگر وزن و قد متناسب با سن خود دارند بر اساس تکلیف دینی باید با رعایت اصول و نکات تغذیه ای روزه کامل بگیرند. وی با بیان اینکه نوجوانان هنگام روزه داری باید از مصرف زیاد مواد شیرین و قندی در وعده سحری اجتناب کنند، افزود: مصرف این مواد سبب افت قند خون در طول روز شده و توانایی یادگیری آنها در طول روز را کاهش می دهد. رئیس گروه بهبود تغذیه دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان تاکید کرد: رعایت تنوع و تعادل در استفاده از تمامی گروه های غذایی بسیار مهم و ضروری است لذا والدین باید منابع خوب پروتئینی مانند انواع گوشت، ماهی، تخم مرغ و حبوبات را در وعده غذایی نوجوانان

سرمايه گذاري براي توليد محصولات ارگانیک کشاورزي در کشور ضروري است



مدیر قطب علمی ارگانیک کشاورزی کشور گفت: سرمايه گذاري براي توليد محصولات ارگانیک کشاورزي باهدف پايداري توليد و تايمين سلامت غذایی جامعه ضروري بوده و بايد توجه بیشتری به اين بخش شود. محمدرضا رضايانه در نشست خبری مشترک با اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گلستان افزود: ۷۵ میلیون هکتار زمین کشاورزی در ایران وجود دارد که در ۱۲ هزار هکتار آن محصولات کشاورزی ارگانیک از جمله پسته، زعفران و انار تولید می‌شود و این سطح پوشش بسیار ناچیز است. وی ادامه داد: علاوه بر این، در ۳۰ هزار هکتار اراضی جنگلی کشور عسل و انواع گیاهان دارویی تولید می‌شود. وی گفت: با وجود برخورداری از برنامه راهبردی برای سرمایه گذاری در حوزه تولید محصولات کشاورزی ارگانیک برای عملیاتی شدن آن دچار چالش هستیم. به گفته وی در این برنامه راهبردی، پوشش یک تا ۲ درصدی اراضی کشاورزی برای تولید محصولات ارگانیک برنامه ریزی شده است. رییس اتحادیه انجمن های علوم گیاه پزشکی ایران تاکید کرد: برای سرمايه گذاري در اين حوزه بايد برنامه توليد محصولات کشاورزي ارگانیک کشور را در ۱۰ درصد برنامه ریزی کنیم و یک درصد از بازار ۱۲۵ میلیارد یورویی صادرات محصولات کشاورزی ارگانیک در جهان از به دست آوریم. رضايانه افزود: برای افزایش تولید محصولات کشاورزی ارگانیک کشور، فرهنگ سازی از جمله معرفی الگوهای تولید در میان بهره برداران و همراهی دستگاه مرتبط در حمایت از بهره برداران این بخش ضروری است. رییس انجمن ارگانیک کشاورزی گلستان هم گفت: سرمايه گذاري در توليد محصولات کشاورزي ارگانیک يکي از موضوعات مهم در راستای امنیت و سلامت غذایی به شمار می رود که برای تحقق این مهم و فرهنگ سازی در مصرف آن همراهی رسانه های نوشتاری، دیداری و شنیداری موثر است. رضا مبصری افزود: علاوه بر این، توجه به اقتصاد بهره بردار برای سرمايه گذاري و حمايت بیشتر بايد مد نظر قرار گیرد که اجرای طرح کشاورزي قراردادی یکی از راهکارهای حمایتی از گسترش تولید محصولات کشاورزي ارگانیک است. وی همچنین بر استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در ماندگاری محصولات کشاورزی ارگانیک تاکید کرد.

سیستم گرمایشی ۱۵ هزار کلاس درس امسال استانداردسازی می‌شود

معاون فنی و بازرسی سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده در سال جاری سیستم گرمایشی ۱۵ هزار کلاس در مدارس کشور استانداردسازی می شود. داریوش ورناصری با بیان این که هم اکنون ۴۴ هزار کلاس درس سیستم گرمایشی استاندارد ندارند، اظهار داشت: پس از تعداد یاد شده، استانداردسازی بقیه لوازم گرمایشی تا پایان سال بعد انجام خواهد شد. وی با اشاره به اجرای طرح مدیریت سبز در فضاهای آموزشی تصریح کرد: با اجرای این طرح شاهد ۳۵ تا ۴۵ درصد صرفه جویی در مصارف انواع انرژی خواهیم بود. ورناصری در

خصوص مدارس عشایر خاطرنشان کرد: برای بهبود فضاهای آموزشی عشایر از سال گذشته تصمیم گرفته شد یک سری تجهیزات مناسب در اختیارشان قرار دهیم که تعدادی چادر و کانکس ارسال کردیم و تعدادی هم ارسال ارسال خواهیم کرد. وی یادآور شد: ۱۳ استان کشور دارای عشایر هستند که امکانات لحاظ شده، بین آنها توزیع شده و این روند ادامه خواهد داشت. معاون سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز با اشاره به بازگشایی مدارس و وجود ویروس کرونا، گفت: با توجه به این شرایط یکی از شاخص های اصلی ما در رعایت معماری و طراحی

تهویه به ویژه سرویس های بهداشتی است زیرا سرویس های بهداشتی مدارس ارتباط مستقیم با کرونا دارد. ورناصری تصریح کرد: بررسی هان نشان می دهد که پنج هزار فضای آموزشی سرویس بهداشتی و آبخوری مناسبی ندارند که کار مناسب سازی را از سال گذشته آغاز کرده ایم. وی خاطرنشان کرد: هفت هزار پروژه این سازمان در دست اجرا دارد که بخشی از اعتبارات ساخت این پروژه ها از محل منابع ملی و بخشی دیگر از محل کمک های خیرین تامین می شود که سهم خیرین و مشارکت آنها در کشور بین ۳۵ تا ۵۰ درصد است.

آگهی های ثبتی

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۰۲۷ تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۹۲ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالوهاب قرنجیک فرزند دردی به شماره شناسنامه ۲۱۱۰۰۵۳۴۴۵ کد ملی ۲۱۱۰۰۵۳۴۴۵ صادره از گرگان در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۳۹/۲۵ مترمربع، در قسمتی از شش دانگ باقیمانده پلاک شماره ۲۰۸۷- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی قریه آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای عبدالوهاب قرنجیک تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۸ محمد فندر سکی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا مالف ۱۰۷۰۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۹۱۹ و ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۹۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۲۸۰۰۰۵۸۱ و ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۲۸۰۰۰۵۸۱- تقاضای ۱- خانم طاهره شاهینی شاهرود به شماره شناسنامه ۳۲۲ و کد ملی ۲۱۲۱۲۸۵۵۴ صادره از گرگان فرزند محمدعلی در سه دانگ مشاع از شش دانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام دو دانگ مشاع از چهار دانگ مشاع از شش دانگ عرصه که مابقی آن وقف است ۲- خانم رقیه شاهینی شاهرود به شماره شناسنامه ۳۱۳۴۴ و کد ملی ۲۱۲۰۳۳۲۸۲ صادره

از گرگان فرزند محمدعلی در سه دانگ مشاع از شش دانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام دو دانگ مشاع از چهار دانگ مشاع از شش دانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت کل ۱۹۵/۱۳ مترمربع از پلاک شماره ۲۶۱۳- اصلی واقع در اراضی شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی خانم کلثوم بجنوردی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۱/۲۸ علی برقی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان مالف ۱۰۷۰۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۵۵۰ تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۹۲ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای انه میرزا دوگونچی فرزند عبدالله به شماره شناسنامه ۶۱ کد ملی ۲۹۷۹۵۴۰۹۷۱ صادره از آق قلا در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۳۹/۲۵ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده شش دانگ پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه (اق تکه خان) بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۸ محمد فندر سکی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا مالف ۱۰۷۱۱



حل مشکل ترک تحصیل دانش آموزان نیازمند بررسی دقیق است



فرماندار گنبدکاووس گفت: برنامه‌ریزی برای حل مشکل علت ترک تحصیل دانش آموزان این شهرستان نیازمند آمار دقیق و بررسی دلایل شکل‌گیری این معضل است. مهدی دهرویه در نشست شورای آموزش و پرورش گنبدکاووس اظهار داشت: جمعیت دانش آموزی مقطع متوسطه اول با متوسطه دوم این شهرستان هر سال ۱۰ هزار نفر فاصله دارد که به نظر می‌رسد بخش زیادی از این دانش آموزان ترک تحصیل می‌کنند. وی اظهار داشت: طبق اعلام آموزش و پرورش گنبدکاووس هم اینک بیش از ۴۸ هزار نفر در مقطع ابتدایی، ۱۸ هزار نفر در مقطع متوسطه اول و هشت هزار نفر در مقطع متوسطه دوم تحصیل می‌کنند که بررسی خروجی مقطع ابتدایی به متوسطه اول و متوسطه دوم نشان از ترک تحصیل بخشی از دانش آموزان دارد که باید آمار دقیق و دلایل شکل‌گیری آن توسط آموزش و پرورش تهیه و در جلسه بعدی اعلام شود. فرماندار گنبدکاووس بیان کرد: طبق برنامه ریزی سه گروه متشکل از نخبگان که کارشناسان باتجربه آموزش و پرورش هم می‌توانند در آن حضور داشته باشند برای بررسی مشکلات حوزه‌های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی شهرستان تشکیل می‌شود تا جمع بندی نظرات آنها در جلسات مورد استفاده قرار گیرد. وی بیان کرد: گنبدکاووس ۱۲۹ مدرسه غیردولتی با حدود ۱۵ هزار جمعیت دانش آموزی دارد که طبق اعلام آموزش و پرورش بیش از ۶۰ درصد آنان برای تمدید مجوز استحکام بنا مشکل دارند که لازم است هرچه زودتر این مشکل حل شود. فرماندار گنبدکاووس اضافه کرد: همچنین ادارات باید با بررسی دقیق تر فضاهای مازاد خود را شناسایی و برای بحث‌های آموزشی در اختیار آموزش و پرورش قرار دهند. دهرویه با تأکید بر نگاه ویژه به آموزش در مناطق روستایی، اظهار داشت: باید در شورای آموزش و پرورش یک قاعده‌ای تعریف شود که بر اساس آن همه معلمان یک نوبت از دوره تدریس خود را در مدارس روستایی بگذرانند.



۰۱۷۳۲۲۵۱۳۱۶
۰۱۷۳۲۲۴۴۳۰۲

قصب لا صخب و لا نصب» او را به خانه ای از یک قطعه (از زبرجد) در بهشت که در آن رنج ونا آرامی نیست، مژده بده» (رک: محمدتقی، مجلسی: همان، ج ۱۶، ص ۸)

۲. پیامبر اکرم در تفسیر (آیه ۲۷ مطففین) «عینا یشرّب بها المقربون؛ همان چشمه بهشتی که مقربان از آن می نوشند» فرمود: «المقربون السابقون؛ رسول الله، و علی بن ابیطالب و الائمه، و فاطمه بنت محمد» «از مردان بسیاری به حد کمال رسیدند، و از زنان به درجه آخر کمال نرسیدند مگر چهار زن که عبارتند از: آسیه، مریم، خدیجه، فاطمه» (محمد، محمدی اشتهاردی: ص ۱۷۱، همان)

۳. امیر مؤمنان علی (ع) فرمود: «سادات نساء العالمین اربع: خدیجه بنت خویلد و فاطمه بنت محمد و آسیه بنت مزاحم و مریم بنت عمران» «سرور بانوان دو جهان چهار بانو است که عبارتند از: خدیجه، فاطمه، آسیه و مریم» (رک: عبدالحمید، معتزلی: شرح نهج البلاغه ابن ابی الحدید معتزلی، قم بی تا، ۱۴۰۴، هجری قمری، ج ۱۰، ص ۲۶۶) پیام این روایات این است که به رازهای عظمت مقام این بانوی ارجمند پی ببریم، و شایستگی های او را بشناسیم و از او در مسیر تکامل به عنوان برترین الگو، پیروی کنیم.

د: خدیجه همسر رسول خدا(ص) در دنیا و آخرت. پیامبر(ص) فرمود: «اشتاقت الجنة إلى أربع من النساء: مریم بنت عمران و آسیه بنت مزاحم زوجة فرعون و هی زوجة النبی، فی الجنة» «و خدیجه بنت خویلد زوجة النبی فی الدنيا والآخرة و فاطمه بنت محمد» (رک: محمدتقی، مجلسی: همان، ج ۴۳، ص ۵۴)

بهشت مشتاق چهار زن است: ۱- مریم دختر عمران ۲- آسیه دختر مزاحم - همسر فرعون، که همسر پیامبر در بهشت است. ۳- خدیجه دختر خویلد همسر رسول خدا در دنیا و آخرت ۴- فاطمه دختر محمد (ص)

■ فعال مدنی

در اختیار پیامبر گذاشت، تا آن حضرت هرگونه که خواست آن اموال را در راه خدا به مصرف برساند، به گونه ای که پیامبر که فقیر بود بی نیاز شد و خداوند در مقام بیان نعمت های خود به پیامبر اکرم از جمله می فرماید: (رک: محمد، محمدی اشتهاردی، ص ۱۷۱، همان) «و وجدک عائلا فأغنی؛ خداوند تو را فقیر یافت و بی نیاز نمود» (سوره ضحی، آیه ۸)

اینکه نام وی در آدرس مذکور در قرآن مجید مورد عنایت قرار گرفته، در تفسیرهای عامه و خاصه و در روایات اهل بیت آمده است و تصریح کرده اند که مراد از «بی نیاز ساختن پیامبر» مال

**خدیجه زنی بود
که در اثر ایمان و فداکاری به
جایی رسید که خداوند
به او سلام رساند**

و بخشش خدیجه بود که همه را در طبق اخلاص گذاشته و برای پیشرفت دین مبین اسلام در اختیار پیامبر قرار داد. (علی اکبر، بابا زاده: سیمای زنان در قرآن، ص ۲۳)

خدیجه(س) در روایات
در روایت اسلامی از طریق شیعه و اهل تسنن نقل شده، از زبان پیامبر و امامان معصوم در شأن و مقام ارجمند ام المؤمنین حضرت خدیجه کبری (س) سخن فراوان با تعبیرات گوناگون به میان آمده است از جمله:

۱. پیامبر(ص) فرمود: جبرئیل نزد من آمد و گفت: ای رسول خدا! این خدیجه است، هرگاه نزد تو آمد، بر او از سوی پروردگارش و از طرف من، سلام برسان؛ «و بشرها ببیت فی الجنة من

شخصی که به وی ایمان آورد خدیجه بود. (علی اکبر، بابا زاده: سیمای زنان در قرآن، ص ۲۷)

امیر مؤمنان در «خطبه قاصعه» می فرماید: روزی که رسول خدا به پیامبری رسید، نور اسلام به هیچ خانه ای وارد نشد جز به خانه پیامبر(ص) و خدیجه(س) که من سومین نفر آنان بودم که نور وحی و رسالت را می دیدم و عطر نبوت را استشمام می کردم. (رک: نهج البلاغه فیض الاسلام، ص ۸۱)

خدیجه(س) از نظر ایمان و عقیده به جایی رسیده بود که خدا و پیامبر و ملائکه او را دوست داشتند و بر ایمان او مباحث می کردند و او را افضل زنان پیامبر و جزء برترین زنان عالم و جهان معرفی می نمودند!

او زنی است که پیامبر خدا(ص) در حق او می گوید: ای خدیجه! خداوند متعال هر روز به وجود تو چندین بار به ملائکه اش مباحثات می کند. (رک: علی اکبر، بابا زاده، تحلیل سیده فاطمه زهرا، قم، انتشارات دانش و ادب، چاپ ششم، ۱۳۸۲، ص ۳۷)

آری! خدیجه زنی بود که در اثر ایمان و فداکاری به جایی رسید که خداوند به او سلام رساند. او نه تنها این همه نامایمات را تحمل کرد، بلکه تمام تلخی های سیاسی و اجتماعی آن روز را که قلب نازنین پیامبر خدا (ص) را مجروح می ساخت ترمیم نمود و وی را در ادامه سیرالهی اش یاری داد و مایه آرامش شوهر گشت!

ب: خدیجه(س) در قرآن
قبلا خاطر نشان گردید که حضرت خدیجه قبل از ازدواج با پیامبر ثروتمند ترین شخص جزیره العرب بود و حدود هشتاد هزار شتر داشت و کاروان های تجارتهی او شب و روز در طائف و یمن و شام و مصر و سایر بلاد در حرکت بودند، برده های بسیار داشت که به تجارت اشتغال داشتند. حضرت خدیجه(س) پس از ازدواج با پیامبر(ص) همه اموالش را قبل از اسلام و بعد از آن،



فضایل خدیجه(س) در قرآن و روایات



■ علی قلی تبار

الف: ایمان و فداکاری خدیجه(س)
خدیجه(س) زنی با فضیلت و دارای کمالات علمی و معنوی بود و در اثر معاشرت با پسرعمویش که عالمی دانا و دانشمند بود به رسالت پیامبر خدا(ص) در آینده ایمان داشت. می دانست که رسول خدا به پیامبری خواهد رسید. خدیجه از علمای دیگر یهود و نصارا نیز سخنانی در تأیید نبوت پیامبر شنیده بود، و از همه مهم تر در سفر بازرگانی آن حضرت به سرزمین شام از طریق غلامش «میسره» که همراه کاروان بود، اطلاعات زیادی از کرامات و معجزات آن بزرگوار شنیده و بر عشق و ایمانش افزوده بود، لذا با ورقه بن نوفل راز دل گشود و خواهان وصلت با پیامبر شد. همه اینها حاکی از ایمان خدیجه به رسالت پیامبر بود که سالها قبل از بعثت آن حضرت اتفاق افتاده، لذا پس از مبعوث شدن به رسالت الهی نخستین

امسال ۸۶ در خواست فرزندخواندگی ثبت شد



برای پذیرش فرزند مورد تأیید قرار نگرند اقدام به فرزندپذیری غیرقانونی می کنند. متقاضیان سرپرستی کودک می‌توانند بدون مراجعه حضوری به ادارات بهزیستی از طریق سامانه فرزندخواندگی نسبت به ثبت نام اولیه و آپلود مدارک خود در سامانه بر اساس محل سکونت خود تقاضای خود را ثبت و کد رهگیری دریافت کنند. طبق قانون زوجینی که پنج سال از ازدواج آنها گذشته و سن یکی از آنها حداقل ۳۰ سال باشد و امکان بچه دار شدن ندارند می توانند متقاضی سرپرستی کودکان و نوجوانان شوند. همچنین دختران مجرد و زنان بدون شوهر در صورت داشتن حداقل ۳۰ سال می توانند برای پذیرش کودکان دختر بالای ۲ سال و زوجین دارای فرزند با داشتن حداقل ۳۰ سال برای یک زوج نیز می توانند برای سرپرستی اقدام کنند

از کودک را از دست خواهند داد از جمله مشکلات ویژه این حوزه است. کیانی همچنین با بیان چالش جدی فرزندسپاری های غیرقانونی افزود: در برخی موارد خانواده هایی که تقاضای آن ها در کمیته فرزندخواندگی استان

روند فرزندخواندگی به دلیل کمبود تعداد فرزندان قابل واگذاری که موجب طولانی شدن صف انتظار متقاضیان می‌گردد و تقاضای دیر هنگام و در سنین بالای تعدادی از خانواده های متقاضی که فرصت طلایی نگهداری

سرپرست اداره کل بهزیستی گلستان گفت: امسال ۸۶ درخواست فرزندخواندگی در این استان ثبت شده که از این تعداد ۶ تقاضا برای زنان و دختران مجرد بالای ۳۰ سال است. عارف کیانی اظهار داشت: ۲۴۸ نوزاد و کودک در مراکز نگهداری کودکان بی سرپرست و بد سرپرست گلستان مراقبت می شوند که از این تعداد ۱۳۲ نفر پسر و بقیه دختر هستند. وی بیان کرد: در سال گذشته ۴۲ کودک بد و بی سرپرست شامل ۱۹ دختر و ۲۳ پسر در گلستان به عنوان فرزند خوانده، تحویل خانواده متقاضی فرزندخواندگی شدند. وی با بیان اینکه علت اصلی درخواست فرزندخواندگی نداشتن کودک است، افزود: بیش از ۹۰ درصد متقاضیان فرزندخواندگی خانواده‌هایی نابارور بوده که صاحب فرزندی نشدند. سرپرست اداره کل بهزیستی گلستان همچنین گفت: طولانی شدن



۱۰ تیم در طرح واکسیناسیون شبانه کرونا در گنبد مشارکت دارند



مدیر شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس گفت: ۱۰ تیم پنج نفره سیار از حوزه بهداشت در قالب طرح بسیج واکسیناسیون شبانه تا پایان ماه مبارک رمضان با حضور در مناطق روستایی کار تزریق واکسن کرونا را بر عهده دارند. فرهاد بدیعی اظهار داشت: این تیم‌های سیار طبق برنامه ریزی تا پایان ماه مبارک رمضان بعد از نماز مغرب و عشا به صورت نوبتی در ۸۰ نقطه روستایی که مردم آن نسبت سایر مناطق استقبال کمتری از تزریق واکسن کرونا داشتند، حضور می‌یابند. وی ادامه داد: طبق بررسی میدانی ساکنان این مناطق به ویژه افراد مسن به دلیل شرایط جسمی و آسیب پذیر بودن قادر به حضور در ۲۷ مرکز بهداشت شهری و روستایی پیش بینی شده برای تزریق واکسن کرونا نیستند و این مساله باعث استقبال کمتر آنان به ویژه برای نوبت سوم شده است. مدیر شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس بیان کرد: همچنین راه اندازی اتوبوس سیار واکسیناسیون، اعزام تیم‌های واکسیناسیون به ادارات و مساجد شهری و روستایی، فعال سازی پایگاه واکسیناسیون در محل ستاد مرکز بهداشت شهرستان بعد از افطار و تزریق واکسن کرونا بعد از افطار در برخی مراکز روستایی از شاخص‌ترین اقدامات در حال اجرا برای افزایش سطح پوشش واکسن و کمک به تکمیل زنجیره تزریق نوبت‌های اول، دوم و سوم آن است. بدیعی افزود: تاکنون از مجموع ۱۱۶ هزار و ۸۳۱ نفر جمعیت شهری بالای ۱۲ سال گنبدکاووس ۹۵.۵ درصد نوبت اول و ۸۷.۹ درصد نوبت دوم و از جمعیت ۱۵۲ هزار و ۱۳۰ نفری ساکن مناطق روستایی هم ۸۲.۴ درصد نوبت اول و ۷۰.۹ درصد نوبت دوم را تزریق کردند. وی تزریق نوبت سوم واکسن کرونا برای جمعیت بالای ۱۸ سال در گنبدکاووس را به ترتیب در مناطق شهری و روستایی ۴۲.۳ و ۲۳.۶ درصد اعلام کرد و گفت: ۵۶ هزار و ۲۳۷ نفر جمعیت پنج تا ۱۱ سال شهرستان را تشکیل می‌دهند که تاکنون ۱۴.۹ درصد آنان نوبت اول و ۴.۴ درصد هم نوبت دوم واکسن کرونا را دریافت کردند.

دست و پست سدها شده و مشکلات زیادی را ایجاد می‌کند. رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مینودشت همچنین گفت: ماموران این اداره با همراهی ماموران انتظامی پیش از این در ایام تعطیلات نوروزی با برگزاری مانوری با حضور ۱۲ تیم شامل ۹ تیم از منابع طبیعی و سه تیم انتظامی اقدام به گشت زنی و برخورد با افراد متخلف کردند. وی افزود: در آن مانور نیز مقدار ۱۲ کیلوگرم قارچ ترافل از متخلفان کشف و ضبط و آنها با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند. به گفته گرایلو، برداشت قارچ ترافل یا دنبلان از اواسط اسفندماه شروع شده و تا اواخر تابستان ادامه دارد.

می زند را ممنوع و جرم اعلام کنند. وی افزود: بر این اساس نیروهای منابع طبیعی با گشت زنی در جنگل‌های هیرکانی در صورت مشاهده یا دریافت گزارش جمع آوری قارچ ترافل یا خرید و فروش آن اقدام به شناسایی و دستگیری متخلفان و معرفی آنها به دستگاه قضایی می‌کنند. گرایلو اضافه کرد: برداشت این قارچ از جنگل‌های هیرکانی سبب از بین رفتن بذرها و نهال‌های کوچک درختان، برهم خوردن نظم خاک جنگل و سست شدن و فرسایش آن و در نهایت خشک شدن درختان گونه انجیلی، ولیک و بلوط شده و با کمترین بارش باران به صورت روان آب راهی مناطق پایین

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مینودشت واقع در شرق استان گلستان گفت: با تلاش و بررسی‌های میدانی ماموران این اداره، ۲۳ کیلوگرم قارچ ترافل از ۲ متخلف خرید و فروش این قارچ که برداشت و فروش آن غیرقانونی و جرم محسوب است کشف و ضبط شد. قربانعلی گرایلو بیان داشت کرد: ممنوع و قاچاق اعلام شدن جمع آوری قارچ ترافل یا دنبلان از سوی سازمان جنگل‌ها، آبخیزداری و مراتع سبب شد تا دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گلستان و دادستان مینودشت برداشت و خرید و فروش قارچ ترافل از جنگل‌های هیرکانی که به این دخائر ملی و میراث آیندگان آسیب

۲۳ کیلوگرم قارچ ترافل در مینودشت کشف شد

تخصیص سهمیه جدید آرد به نانوائی‌ها

علت اصلی مسئله کمبود آرد، به دلیل افزایش قیمت آن در بازار آزاد است



که باید نان پخت شود و در اختیار مردم قرار گیرد متأسفانه در بخش آزاد خرید و فروش می‌شود و ما به دنبال این هستیم که این مسئله را کنترل و در چند روز آینده به حداقل برسانیم. وی گفت: علت اصلی مسئله کمبود آرد، به دلیل افزایش قیمت آن در بازار آزاد است و بخشی نیز به دلیل کمبود آردی است که در کشورهای همسایه داریم که متأسفانه زمینه قاچاق این کالا را فراهم کرده است. دهنوی تأکید کرد: ما برای اینکه بتوانیم در این حوزه نظارت بیشتری داشته باشیم با توجه به تعداد زیاد نانوائی‌ها در سطح استان نیازمند همکاری بیشتر مردم در این زمینه هستیم و تخلفات دیده شده را به مسئولان گزارش دهند تا بتوانیم در این زمینه برخوردهای لازم را داشته باشیم.

اشاره به اینکه سهمیه بخشی از آزادپزها و صنف و صنعت قطع شده است، خاطر نشان کرد: بخشی از آرد نانوائی‌هایی

معاون اقتصادی استاندار گلستان گفت: به منظور جلوگیری از صف‌های شلوغ نانوائی‌ها، سهمیه جدید آرد برای پخت نان تخصیص داده شده است. محمد دهنوی در حاشیه بازدید از نانوائی‌ها اظهار کرد: امسال با توجه به همزمانی عید نوروز و شروع ماه مبارک رمضان مشکلات عدیده‌ای در بحث آرد و نان داشته‌ایم. معاون اقتصادی استاندار گلستان با اشاره به اینکه با شروع ماه مبارک رمضان گزارشی از شلوغی و صف‌های طولانی نانوائی‌ها داشته‌ایم، افزود: تلاش کردیم با نظارت مستمر و همچنین تخصیص سهمیه جدید آرد به نانوائی‌ها این مسئله را حل کنیم. دهنوی ادامه داد: نظارت از نانوائی‌ها با همکاری ناظرین در اداره کل غله، فرمانداری گرگان، سازمان صنعت، معدن و تجارت

که جریان گردش کالا بصورت کاملاً شفاف مشخص می‌شود و در هر لحظه مسئولین می‌توانند میزان موجودی انبار کالاهای مختلف را ملاحظه کنند و همچنین کمبودها و مشکلات مربوط به کالاهای مختلف را رصد و آسیب شناسی نمایند و تصمیمات بموقع و دقیقی بگیرند. وی به طرح زنجیره تامین مالی نیز اشاره نموده و گفت: روند اجرای این طرح نیز اینچنین است که تولیدکننده برای تولید خود نیاز به مواد اولیه دارد و در قبال تامین آن باید پول پرداخت نماید و وقتی که تولیدکننده درخواست تسهیلات می‌نماید بر اساس فاکتور الکترونیکی ثبت شده در سامانه، تسهیلات به حساب تامین کننده مواد اولیه واریز می‌شود.

این طرح تمامی واحدهای صنعتی در استان موظف هستند فاکتورهای خرید و فروش خود را در سامانه جامع تجارت ثبت کنند. حسن زاده بیان کرد: برای اعتبارسنجی تسهیلات این واحدها نیز بانک‌ها از طریق این سامانه اقدام خواهند کرد. وی همچنین به پروژه سامانه رصد و پایش کالا که ذیل سامانه جامع تجارت در حال انجام است اشاره نموده و افزود: این پروژه جریان گردش کالا در کشور را شفاف می‌کند. وی گفت: در این پروژه همه عوامل بازار از تولیدکننده، مرکز پخش، توزیع کننده و ... باید ضمن ثبت نقش خود در این سامانه، کلیه عملیات خرید، فروش و ... خود را درج نمایند. حسن زاده اضافه کرد: مهمترین مزیت این طرح این است

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گلستان در نشست معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان با اعضای شورای مدیران اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گلستان گفت: صدور فاکتور الکترونیک که از سال گذشته آغاز شده از خردادماه با جدیت اجرایی خواهد شد. به گزارش روابط عمومی، درویش علی حسن زاده در نشست معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان با اعضای شورای مدیران اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گلستان گفت: طرح صدور فاکتور الکترونیک که توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت از سال گذشته آغاز شده از خردادماه با جدیت اجرایی خواهد شد که در

صدور فاکتور الکترونیک از خردادماه با جدیت اجرا خواهد شد